РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2015г.                                               №  102                                             х. Камышевка

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения и составления проекта бюджета Камышевского сельского поспеления Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
В соответствии со статьями 169,173,174,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения № 67 от 19.09.2007 года «О бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения и составление проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов, согласно приложению.
2. Всем специалистам администрации Камышевского сельского поселения, по курируемым вопросам, заведующему финансовым сектором Апрышкиной Т.В. обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению и приступить к разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования и проекта местного бюджета.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Камышевского
сельского поселения

В.Е.Канатова
                                                                                         Приложение
к постановлению
Администрации Камышевского
         сельского поселения
от 01.06.2015 № 102
ПОРЯДОК
 и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Камышевского сельского поселения и составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в отдел экономики и прогнозирования Администрации Орловского района
прогноза социально-экономического развития по муниципальному образованию на 2016-2018 годы в соответствии с формами, доведенными Администрацией Орловского района
	15 июня 2015

	Специалист второй категории
Лавриненко Е.В.

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Камышевского сельского поселения
	до

01 июня 2015
	Заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкина Т.В.

	3.
	Разработка и представление в финансовый отдел Администрации Орловского района:

	3.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образования по состоянию на 1 января 2015 г.(по данным статистической отчетности формы 3ДГ(МО)
	до 5 июня 2015
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства
Щербакова Л.Ю.

	3.2
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет Камышевского сельского поселения по состоянию  на последнюю отчетную дату в разрезе налогов
	до 16 июля 2015 г
	МИФНС России №9 по Ростовской области

	3.3
	Оценка налоговой базы и прогноз поступления доходов на 2016-2018 годы с приложением экономических обоснований и соответствующих расчетов по следующим доходным источникам:

- налог на доходы физических лиц

- акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

- налог с применением упрощенной системы налогообложения

- единый сельскохозяйственный налог

- налог на имущество физических лиц

- государственная пошлина

- земельный налог

- штрафы, санкции, возмещение ущерба

- арендная плата

- продажа земли

	до

15 июля 2015
	Специалист второй категории Лавриненко Е.В.;

заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;
Ведущий специалист

Воробинская Т.А.;

специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям
Понамарева О.С.

	3.4
	Расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, по формам, установленным распоряжением Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 №29 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района»
	до

01 августа 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	3.5.
	Ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органов местного самоуправления
	до                          25 июля 2015
	Главный распорядитель средств осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных казенных учреждений Камышевского сельского поселения

	3.6.
	Правовых актов, утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	до                          25 июля 2015
	Главный распорядитель средств осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных казенных учреждений Камышевского сельского поселения

	4.
	Доведение  нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительном органе муниципального образования на 2016-2018 годы
	до 10 июля 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	5.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащие капитальному ремонту в планируемом периоде
	до 10 июля 2015
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю.

	6.
	Принятие лимитов потребления топливо-энергетических ресурсов, включая лимиты водоснабжения, канализации по учреждениям социальной сферы, находящихся в ведении муниципального образования  согласно Постановления Правительства Ростовской области на 2016-2018 годы
	до

10 июля 2015
	Специалист второй категории

Лавриненко Е.В.

	7.
	Формирование и представление Главе Администрации Камышевского сельского поселения параметров бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016-2018 годы, в том числе:

-изменение параметров бюджетных ассигнований на 2016-2017 годы;

-объемы бюджетных ассигнований на 2018 год.

	до 20 сентября  2015 года
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	8.
	Подготовка постановления Администрации Камышевского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Камышевского сельского поселения на 2016-2018 годы
	до

23 сентября 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	9.
	Доведение до главного распорядителя средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района изменений по  показателям расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016 и 2017 годы  и проекты показателей расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2018 год
	до

25 сентября 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	10.
	Разработка и согласование с финансовым сектором Администрации Камышевского сельского поселения предлагаемых к финансированию,  начиная с 2016 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Камышевского сельского поселения Орловского района
	до 30 сентября 2015 года
	Ответственные исполнители муниципальных программ Камышевского сельского поселения Орловского района

	11.
	Предоставление в финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения паспортов муниципальных программ Камышевского сельского поселения Орловского района (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 20 октября 2015 г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ Камышевского сельского поселения Орловского района

	12.
	Подготовка проекта Решения «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»
	до

26 октября 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	13.
	Представление проекта Решения «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов» для рассмотрения  на Собрании депутатов Камышевского сельского поселения
	до

15 ноября 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	14.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Камышевского сельского поселения « Об утверждении среднесрочного финансового плана Камышевского сельского поселения на 2016-2018 годы»
	до

15 ноября 2015
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	15.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Камышевского сельского поселения и представление в финансовый отдел Администрации Орловского района
	до 15 января 2016
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

	16.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Камышевского сельского поселения
	до 20 января 2016
	заведующий финансовым сектором Администрации Камышевского

сельского поселения Апрышкина Т.В.;

Ведущий специалист

    Т.А.Воробинская
1
35
6